
Přehled usnesení 

z 11. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 9.5.2022 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 

1/11/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 32/9/RM/2022 - bod 1) a 2),  28/9/RM/2022, 16/9/RM/2022, 9/9/RM/2022, 
7/9/RM/2022. 

 

 
 

2/11/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 20. 4. 2022 do 4. 5. 
2022  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 20. 4. 2022 do 4. 5. 2022. 

 

 
 
3/11/RM/2022 Občanská komise  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 19. 4. 2022. 

 

 
 
4/11/RM/2022 Kulturní, školská, sociální a sportovní komise  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z jednání Kulturní, školské, sociální a sportovní komise konané dne 27. 4. 2022. 

 
II. Rada města-schvaluje 

I. Poskytnutí dotace na činnost: 

a) Spolek rodičů dětí a mládeže NOTA, IČ  70226962, ve výši  20 000 Kč, 
b) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jirkov, IČ 65078624, ve výši 20 000 Kč. 

  
II: Poskytnutí dotací na projekt:  

a) CHLMF CUP 2022, žadatelem je Spolek Chomutovská liga malého fotbalu, IČ 61346268, ve výši 25 

000 Kč, 
b) THE TEAM JIRKOV SOUSTŘEDĚNÍ, žadatelem je Petra Říhová, IČ 87710790, ve výši 20 000 Kč, 

c) JIRKOVSKÝ CROSSMARATHON, žadatelem je Klub Krušnohorců, IČ 26589222, ve výši 20 000 Kč. 
  

III. Poskytnutí dotací na činnost - sociální práce: 
a) Charita Most, IČ 70828920, ve výši 50 000 Kč, 

b) Diecézní charita Litoměřice, IČ  40229939, ve výši 1 500 Kč, 

c) Světlo Kadaň z.s., - Terénní program Jirkov, IČ 65650701, ve výši 50 000 Kč. 
d) Světlo Kadaň z.s., - Terénní program Chomutovsko  (protidrogový program), IČ 65650701, ve výši 

15 000 Kč. 
 

III. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit: 
I. Poskytnutí dotace na činnost: 

Petra Říhová, IČ 87710790, ve výši 30 000 Kč. 



 

II. Poskytnutí dotací na činnost - sociální práce: 
ARCHA 777, z.s., IČ 26652749, ve výši  100 000 Kč, 

  
  

 

 
 

5/11/RM/2022 Cena vstupného do sauny  
 

I. Rada města-schvaluje 
navýšení cen vstupného do sauny v ul. 5. května č.p. 1461 v Jirkově dle důvodové zprávy. 

 

 
 

6/11/RM/2022 Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v ul. Vinařická č.p. 
1425.  

 

I. Rada města-schvaluje 
záměr pronájmu nebytového prostoru o velikosti 9,15 m2 v 1. nadzemním podlaží v ul. Vinařická č.p. 

1425 v Jirkově, na pozemku parc.č. 3820/7 za účelem provozování skladu. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucí bytového odboru 

1.1.  

zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru o velikosti 9,15 m2 v 1. nadzemním podlaží v ul. 
Vinařická č.p. 1425 v Jirkově, na pozemku parc.č. 3820/7 za účelem provozování skladu. 

Termín: 23.5.2022 
 

 
 
7/11/RM/2022 Žádost o povolení vyvěšení reklamního banneru společnosti KMB Heating, 

č.p. 1147 v ul. Ervěnická  
 

I. Rada města-schvaluje 

žádost o pronájem reklamní plochy pro vyvěšení reklamního banneru o velikosti 2m x 1m na č.p. 1147 
v ul. Ervěnická, na pozemku parc. č. 2416 firmě KMB Heating, s.r.o., IČ: 09034081, zastoupené paní 

Nikolou Nekvapilovou za cenu 150 Kč za m2, tj. 300 Kč měsíčně. 
 

 
 

8/11/RM/2022 Žádost o povolení vyvěšení reklamního banneru společnosti CC 

INTERNET, s.r.o., č.p. 1146, ul. Ervěnická  
 

I. Rada města-schvaluje 
žádost o pronájem reklamní plochy pro vyvěšení reklamního banneru o velikosti 2m x 1m na č.p. 1146 

v ul. Ervěnická, na pozemku parc. č. 2409 firmě CC INTERNET, s.r.o., IČ: 28721021 za cenu 150 Kč za 

m2, tj 300 Kč měsíčně. 
 

 
 

9/11/RM/2022 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, č.p. 
1147, ul. Ervěnická, Člověk v tísni, o.p.s.  

I. Rada města-schvaluje 

dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu v objektu č.p. 1147 v ul. Ervěnická v Jirkově, uzavřené dne 1. 7. 
2016 s nájemcem Člověk v tísni, o.p.s. 

  
  



 

 
 

10/11/RM/2022 Zadávací řízení 17/2022 - Pořízení nových nástrojů komunikace s 
veřejností města Jirkov II - Elektronická úřední deska  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 17/2022 - 

"Pořízení nových nástrojů komunikace s veřejností města Jirkov II - Elektronická úřední deska". 
 

II. Rada města-schvaluje 
zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu č. 17/2022 - "Pořízení nových nástrojů komunikace s 

veřejností města Jirkov II - Elektronická úřední deska" z důvodu nepředložení žádné nabídky. 

 

 
 
11/11/RM/2022 Dodatek č. 2 k Dohodě o výši náhrady za přičlenění honebních pozemků 

do honitby Honebního společenstva Hora Svaté Kateřiny  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k Dohodě o výši náhrady za přičlenění honebních pozemků do honitby 
Honebního společenstva Hora Svaté Kateřiny mezi městem Jirkov a honebním společenstvem Hora 

Svaté Kateřiny za přičlenění části pozemku p.č. 319/13 v k.ú. Svahová I. o výměře 8,2 ha za náhradu 
ve výši 400,- Kč/ha/rok na dobu určitou do 31. 3. 2023, ve znění dle předloženého návrhu tvořící 

přílohu této zprávy. 

 

 
 
12/11/RM/2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování PD Vybudování cyklostezky 

od čerpací stanice v ul. Dvořákova směr IC ul. Tyršova, Jirkov - IV. etapa  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s Ing. Janem Rusňákem - Agrobau, se sídlem ul. 
Husova 3288, Chomutov, IČO: 40262847 na zpracování projektové dokumentace stavby Vybudování 

cyklostezky od čerpací stanice v ul. Dvořákova směr Informační centrum ul. Tyršova, Jirkov - IV. 

etapa. 
 

 
 

13/11/RM/2022 Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 
4973 a 4974 v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prodej podílu o velikosti 783/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 

4973 a 4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 
1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov panu xxx, nar. xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za 

kupní cenu ve výši 14 238,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

 

 
 
14/11/RM/2022 Vykonávání a provádění technického dozoru stavebníka při realizaci 

stavby - "Vybudování nových parkovacích stání při vjezdu do zadního traktu Polikliniky 
Jirkov"  

 

I. Rada města-schvaluje 
příkazní smlouvu na výkon odborného technického dozoru při realizaci akce - "Vybudování nových 

parkovacích stání při vjezdu do zadního traktu Polikliniky Jirkov" firmě: Pavel Douša, Blatno - Zákoutí 
čp. 38, 430 01, IČ 88570207, z důvodu splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 



 

 
 

15/11/RM/2022 Vnitřní předpis č. 9/2022 Pravidla povolování vyhrazených parkovacích 
míst pro invalidní osoby  

 

I. Rada města-schvaluje 
Vnitřní předpis č. 9/2022  Pravidla povolování vyhrazených parkovacích míst pro invalidní osoby, v 

předloženém znění. 
 

 
 

16/11/RM/2022 Zpráva o činnosti Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení 

Jirkov, p.o. za rok 2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov, p.o. za rok 2021. 

 

II. Rada města-vyslovuje 
poděkování řediteli a všem zaměstnancům KVIZ, p. o. za činnost v roce 2021. 

 

 
 
17/11/RM/2022 Schválení zařazení zájemců do evidence čekatelů a současně i přidělení 

bytu v objektech "Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, 

ul. Ervěnická 1068  
 

I. Rada města-souhlasí 
se zařazením žadatelů do evidence čekatelů o přidělení bytu v objektech "Nájemního bydlení pro 

seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, a přidělením bytů v objektech 

"Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, dle 
předložené zprávy. 

 

 
 

18/11/RM/2022 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  
 

I. Rada města-schvaluje, 
aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorský dar od firmy AG FOODS Group a.s., se sídlem Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno, IČ 
05651531, a to věcný dar - 48 ks balení čaje Biogena Tea Coctail v celkové hodnotě 1.666 Kč. Dar 

bude určen pro potřeby Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace. 

  
 

 
 

19/11/RM/2022 Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov - žádost o 

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně  
 

I. Rada města-schvaluje 
v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů prominutí odvodu částky  51.341,23 Kč z rezervního fondu příspěvkové 
organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov do rozpočtu města Jirkova 

uložený uvedené organizaci za porušení rozpočtové kázně.  

 
 

 
 



 
 
20/11/RM/2022 Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov - žádost o 

souhlas s převodem finančních prostředků  
 

I. Rada města-souhlasí 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů s převodem částky 750.000,- Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov do fondu investic této organizace, a to na 
nákup konvektomatu do školní jídelny a pořízení serveru.  

 

 
 

21/11/RM/2022 Zařazení zájemce do evidence čekatelů a současně i přidělení ubytování 
v DPS Mládežnická 1753, Jirkov  

 
I. Rada města-souhlasí 

se zařazením klientky do evidence čekatelů na umístění a současně i s přidělením ubytování v Domě s 

pečovatelskou službou Mládežnická 1753, Jirkov dle předložené zprávy. 
 

 
 

22/11/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 40 - 43  
 

I. Rada města-schvaluje 

RO č. 40) Příspěvek ze státního rozpočtu "Kompenzační bonus na rok 2022" ve výši  1 131 244,09 Kč 
RO č. 41) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na doplatek výdajů za volby pro rok 2021 ve výši 22 177,33 Kč 

RO č. 42) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO ve výši 100 000 Kč 
RO č. 43) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ a MG Krušnohorská ve výši 10 401 355,48 Kč 

 

 
 

23/11/RM/2022 Činnost Městského úřadu Jirkov za rok 2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městského úřadu Jirkov za rok 2021. 
 

II. Rada města-vyslovuje 
poděkování tajemnici MěÚ za činnost v roce 2021. 

 

 
 

24/11/RM/2022 Termíny pro uzavírání manželství na rok 2023  
 

I. Rada města-schvaluje 
termíny pro uzavírání manželství na rok 2023 

 

 
 

25/11/RM/2022 Stanovení počtu členů zastupitelstva města pro následující volební 
období 2022 - 2026  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

stanovit na volební období 2022 - 2026 - 25 členů Zastupitelstva města Jirkov 

  
 

 
 



 
 
26/11/RM/2022 Předání písemného osvědčení panu Waldemaru Geyerovi o tom, že se 

dne 7. 5. 2022 stal členem zastupitelstva města Jirkov a informaci o tom, že pan Marek 
Severa odstoupil z mandátu zastupitele města Jirkova  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
že zastupitel města Jirkova, pan Marek Severa, nar. xxx, bytem xxx, Jirkov, odstoupil dne 6. 5. 2022 z 

mandátu zastupitele města Jirkova. 
 

II. Rada města-předává 
panu Waldemaru Geyerovi narozenému dne xxx, bytem Jirkov, xxx, písemné osvědčení o 

tom, že se  dne  7. 5. 2022 stal členem zastupitelstva města Jirkova ve volebním období 2018 - 2022. 

  
 

 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 

 


